
                     СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 
                            ШУНГЕНСКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
                                                      третьего созыва 

 
             Р Е Ш Е Н И Е       

 
от  «30 » апреля     2019 года                                                                  № 9 
 

 
 О проведении публичных слушаний по  
 отчету об исполнении бюджета Шунгенского  
 сельского поселения Костромского 
 муниципального района за 2018 год 
 
 
 
        В соответствии со ст.28 Федерального Закона от 6.10.2003 года №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации и с положением о порядке организации и проведения публичных 
слушаний, утвержденного решением Совета депутатов от 25.07.2006 года № 25, 
Уставом муниципального образования Шунгенское сельское поселение 
Костромского муниципального района, Совет депутатов  
Р Е Ш И Л: 
 
      1.  Информацию  главы Шунгенского сельского поселения Н.А.Старикина об 
исполнении бюджета Шунгенского сельского поселения  Костромского 
муниципального района за 2018 год принять к сведению и отметить следующее: 
 Доходы бюджета поселения за 2018 год составили 26865577,13 рублей или 
85,2% от плановых годовых назначений. Удельный вес собственных доходов в 
общем  объеме поступлений  за 2018 год составил – 56,2%, безвозмездных 
перечислений от других бюджетов бюджетной системы РФ – 43,0%, 
безвозмездные поступления от негосударственных организаций – 0,8 %. 
  По собственным доходам  план выполнен на 82,8%, что составляет 15110515,72 
рублей.  Наибольший удельный вес в поступлении по собственным доходам 
приходится на поступление  налога на доходы физических лиц (40,0 %), налоги на 
имущество (23,0 %),налоги на совокупный доход (13,0 %), доходы от продажи 
материальных и нематериальных активов (13,8%). 
 Поступило из других бюджетов бюджетной системы РФ за отчетный период в 
виде безвозмездных перечислений 11545061,41 рублей или 88,2% от плановых 
годовых назначений. 
 Расходы бюджета поселения  за 2018 год составили 26648530,38 рублей 
или 83,7% от годового плана, расходы на финансирование культурной сферы в 
расходах бюджета составили 7560326,46 рублей или 28,4% от общих расходов 
бюджета. По отраслям наибольший удельный вес в объеме бюджета занимает 
культура – 28,4 %, общегосударственные вопросы – 27,9 %, жилищно-
коммунальное хозяйство – 26,4%. 
 За 2018 год бюджет поселения исполнен с профицитом 217046,75 рублей. 
 
    2. Провести публичные слушания по отчету об исполнении бюджета 
Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района за 2018 
год в кабинете главы Шунгенского сельского поселения по адресу: Костромской р-
н, с. Шунга,  ул. Юбилейная 10Б, 30 мая 2019 года в 14.00 часов. 



2. Назначить ответственного за подготовку и проведение публичных слушаний 
Виноградову Т.А. -  депутата Совета депутатов  Шунгенского сельского поселения 
Костромского муниципального района. 
3. Сформировать организационный комитет по проведению публичных слушаний 
по отчету об исполнении бюджета Шунгенского сельского поселения  
Костромского муниципального района за 2018 год (приложение №1). 
4. Оргкомитету до 27 мая 2019 г. обобщить поступившие предложения по отчету 
об исполнении бюджета Шунгенского сельского поселения Костромского 
муниципального района за 2018 год. 
5. Итоговый документ по проведению публичных слушаний по отчету об 
исполнении бюджета Шунгенского сельского поселения Костромского 
муниципального района за 2018 год опубликовать в информационном бюллетене 
«Шунгенский Вестник». 
6. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования. 
 
 
 
 
 
Приложение № 1            
к решению Совета депутатов 
Шунгенского сельского поселения 
Костромского муниципального района 
От 30.04.2019 года №9    
С О С Т А В 
организационного комитета по проведению 
публичных слушаний об исполнении бюджета  
Шунгенского сельского поселения 
Костромского муниципального района за 2018 год 
 
 
Виноградова Т.А.                - депутат Совета депутатов Шунгенского сельского 
поселения 
                     
 Половинкин А.Н.               - депутат Совета депутатов Шунгенского сельского 
поселения 
 
 Зыкова И.Н.                        - депутат Совета депутатов Шунгенского сельского 
поселения 
 
 Шиханова О.В.                   - депутат Совета депутатов Шунгенского сельского 
поселения 
 
 Терентьева Г.С.                 - депутат Совета депутатов Шунгенского сельского 
поселения  
 
 Мальцева Н.Л.                    -  депутат Совета депутатов Шунгенского сельского 
поселения 
 
 
 
Председатель Совета депутатов 
Шунгенского сельского поселения                                         Н.А. Старикин 
 
 



 
 
 

С О В Е Т     Д Е П У Т А Т О В 
ШУНГЕНСКОГО   СЕЛЬСКОГО    ПОСЕЛЕНИЯ 

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

третьего созыва 
Р Е Ш Е Н И Е 

от  «     »                       2019 года                                                                     №   
 

Об исполнение бюджета  
Шунгенского сельского поселения 
Костромского муниципального 
района за 2018 год. 
 

                Рассмотрев внесенный администрацией Шунгенского сельского 

поселения проект решения «Об исполнении бюджета Шунгенского сельского 

поселения Костромского муниципального района за 2018 год», Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

 

     1.Утвердить отчет «Об исполнении бюджета Шунгенского сельского 

поселения Костромского муниципального района за 2018 год» по доходам  в 

сумме  26865577,13 рублей (приложение №1) и расходам в сумме  

26648530,38  рублей (приложение №2).  Профицит бюджета в сумме 

217046,75 рублей (приложение №3). 

 

      2. Настоящее  решение вступает в силу с момента опубликования в 

информационном бюллетене «Шунгенский вестник» 
 

 
 

 

Глава Шунгенского сельского поселения 

Председатель Совета депутатов                                                     Н.А. Старикин 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

                                                         Приложение №1 к решению                                     

Совета депутатов Шунгенского  

сельского поселения 

Костромского муниципального 

района . № 

 

 

Исполнение бюджета Шунгенского сельского поселения 

по доходам на 01.01.2019 г.   

      

  

КБК Наименование показателей дохода 
Утверждено    

Сумма (руб.) 

Исполнено    

Сумма (руб.) 
% 

исполнени

я,         руб. 

    Налоговые доходы 
13 019 531,0 12609777,08 

96,9 

  

1 01 02000 01 0000 

110 

НАЛОГ НА ДОХОДЫ 

ФИЗИЧЕСКИХ  ЛИЦ 
6 886 800,0 6780621,73 

98,5 

  

1 01 02010 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов,источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляется в соответствии со 

статьями 227,227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

6 130 000,0 6051833,30 

98,7 

  

1 01 02020 01 0000 

110 

Налог на доходы физических  лиц,  с 

доходов полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

504 900,0 479879,46 

95,0 

  

1 01 02030 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса Российской 

Федерации  

184 200,0 181252,93 

98,4 

  

1 01 02040 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц в 

виде фиксированных авансовых 

платежей с доходов, полученных 

физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую 

деятельность по найму  на основании 

патента в соответствии со статьей 

227.1 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

67 700,0 67656,04 

99,9 



  

1 03 00000 00 0000 

000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

678 341,0 686770,37 

101,2 

  

1 03 02230 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

295 357,0 306001,05 

103,6 

  

1 03 02240 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

2 683,0 2946,96 

109,8 

  

1 03 02250 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

445 768,0 446383,97 

100,1 

  

1 03 02260 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

-65 467,0 -68561,61 

104,7 

  
1 05 00000 00 0000 

000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 
1 754 900,0 1697491,94 

96,7 

  

1 05 01011 01 0000 

110 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения 

доходы 

1 070 100,0 1038991,77 

97,1 

  

1 05 01021 01 0000 

110 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину 

расходов (в том числе минимальный 

налог, зачисляемый в бюджеты    

субъектов Российской Федерации )                                                           

554 600,0 551296,50 

99,4 

  

1 05 01022 01 0000 

110 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину 

расходов (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года) 

200,0 182,43 

91,2 



  

1 05 01050 01 0000 

110 

Минимальный налог, зачисляемый в 

бюджеты субъектов Российской 

Федерации (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2016 года)  

0,0 -22958,44 

 

  

1 05 03010 01 0000 

110 
Единый сельскохозяйственный налог 130 000,0 129979,68 

100,0 

  
1 06 00000 00 0000 

000 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 3 668 100,0 3413592,04 

93,1 

  

1 06 01030 10 0000 

110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам,применяемым 

к объектам 

налогообложения,расположенным в 

границах сельских поселений. 

1 035 100,0 1044801,60 

100,9 

  

1 06 06000 00 0000 

110 
Земельный налог 2 633 000,0 2368790,44 

90,0 

  

1 06 06033 10 0000 

110 

Земельный налог с организаций , 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

232 000,0 204442,87 

88,1 

  

1 06 06043 10 0000 

110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

2 401 000,0 2164347,57 

90,1 

  

1 08 00000 00 0000 

000    
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 90 90,00 

100,0 

  

1 08 04020 01 0000 

110    

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами РФ на 

совершение нотариальных действий 

90,0 90,00 

100,0 

  

1 09 00000 00 0000 

000    

Задолженность и перерасчеты по 

отмененным налогам,сборам и иным 

обязательным платежам 

31 300,0 31211,00 

99,7 

  

1 09 04053 10 0000 

110 

Земельный налог (по 

обязательствам,возникшим до 1 

января 2006 года),мобилизуемый на 

территориях сельских поселений 

31 300,0 31211,00 

99,7 

  
  Неналоговые доходы 5 223 500,0 2500738,64 

47,9 

  

1 11 00000 00 0000 

000    

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В  ГОСУДАРСТВЕННОЙ И  

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

142 000,0 138428,90 

97,5 



  

1 11 05035 10 0000 

120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

32 000,0 31932,25 

99,8 

  

1 11 05075 10 0000 

120 

Доходы отсдачи в аренду имущества, 

составляющего казну сельских 

поселений (за исключением 

земельных участков) 

50 000,0 49123,49 

98,2 

  

1 11 09045 10 0000 

120    

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

60 000,0 57373,16 

95,6 

  

1 13 00000 00 0000 

000    

Доходы от оказания платных 

услуг(работ) и компенсации затрат 

государства 

275 500,0 275409,74 

100,0 

  

113 01995 10 0000 

130 

Прочие доходы от оказания платных 

услуг(работ) получателями средств 

бюджетов сельских поселений 

275 500,0 275409,74 

100,0 

  

1 14 00000 00 0000 

000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

4 804 100,0 2085000,00 

43,4 

  

114 06025 10 0000 

430  

Доходы от продажи земельных 

участков,находящихся в 

собственности сельских поселений 

(за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

4 804 100,0 2085000,00 

43,4 

  

1 16 00000 00 0000 

000 

Штрафы, санкции, возмещение 

ущерба 
1 900,0 1900,00 

100,0 

  

1 16 51040 02 0000 

140 

Денежные взыскания ( 

штрафы),установленные законами 

субъектов Российской Федерации за 

несоблюдение муниципальных 

правовых актов,зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

1 900,0 1900,00 

100,0 

    

ИТОГО СОБСТВЕННЫХ 

ДОХОДОВ 
18 243 031,00 15110515,72 

82,8 

 
202 00000 00 0000 

000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

13 089 820 11545061,41 

88,2 



 
 2 02 15001 10 0000 

151 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности  

3 360 931 3360931,00 

100,0 

   

в том числе, средства областного 

фонда финансовой поддержки 
2 679 000 2679000,00 

100,0 

   

в том числе, средства районного 

фонда финансовой поддержки 

681931 681931,00 

100,0 

 

2 02 25467 10 0000 

151 

Субсидии бюджетам сельских 

поселений на обеспечение развития и 

укрепления материально-

технической базы домов культуры в 

населенных пунктах с числом 

жителей до 50 тысяч человек 

526317 526315,79 

100,0 

 

2 02 29999 10 0000 

151 Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 
792600 792600,00 

100,0 

 
 2 02 30024 10 0000 

151 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

13500 13500,00 

100,0 

 
 2 02 35118 10 0000 

151 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

226800 226769,62 

100,0 

 
2 02 40014 10 0000 

151 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

1119900 1119900,00 

100,0 

 
2 02 49999 10 0000 

151 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

6288627 4743900,00 

75,4 

 

2 02 25519 10 0000 

151 

Субсидия бюджетам сельских 

поселений на поддержку отрасли 

культуры 
100000 100000,00 

100,0 

 

2 02 25555 10 0000 

151 

Субсидии бюджетам сельских 

поселений на поддержку 

государственных программ 

субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ 

формирования современной 

городской среды 

661145 661145,00 

100,0 

 
2 04 05000 10 0000 

180 

Безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в 

бюджеты сельских поселений 

210000 210000,00 

100,0 

 
2 04 05010 10 0000 

180 

Предоставление негосударственными 

организациями грантов для 

получателей средств бюджетов 

сельских поселений 

70000 70000,00 

100,0 

 
2 04 05020 10 0000 

180 

Поступления от денежных 

пожертвований, предоставляемых 

негосударственными организациями 

получателям средств бюджетов 

сельских поселений 

140000 140000,00 

100,0 

   ВСЕГО ДОХОДОВ 31542851 26865577,13 85,2 



      

        

   

Приложение №2  

к решению Совета депутатов  

Шунгенского сельского поселения  

Костромского муниципального района от  № 

Исполнение бюджета Шунгенского сельского поселения по расходам на 01.01.2019 г. 

 
  

Наименование 

Код 

админист

ратора 

Разд

ел, 

Подр

аздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расход

а 

Утверждено,  

Сумма, руб 

Исполнено

,  Сумма, 

руб 

% 

исполнен

ия, руб. 

Администрация 

Шунгенского сельского 

поселения 

999             

Общегосударственные 

вопросы 
  0100.     

7 764 460,0 7431441,70 95,7 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

  0102.     

819 223,0 817102,18 99,7 

Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

органов местного 

самоуправления     

00 2 00 

00110 

  

819 223,0 817102,18 99,7 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения функций 

государственными ( 

муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами       

100 

819 223,0 817102,18 99,7 

Функционирование 

Правительства РФ, высших  

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов РФ, местных 

администраций   0104.     6 633 852,0 

6504404,4

5 98,0 

Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

органов местного 

самоуправления     

00 2 00 

00110   4 912 276,0 

4902813,8

6 99,8 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения функций 

государственными ( 

муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами       100 4 912 276,0 

4902813,8

6 99,8 



Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления     

00 2 00 

00190   1 708 076,0 

1588090,5

9 93,0 

Закупка товаров, работ, 

услуг для обеспечения 

государственных ( 

муниципальных) нужд       200 1 571 071,0 

1460938,6

4 93,0 

Иные бюджетные 

ассигнования       800 137 005,0 127151,95 92,8 

Расходы на осуществление 

государственных 

полномочий по составлению 

протоколов об 

административных 

правонарушениях     

00 2 00 

72090   13 500,0 13500,00 100,0 

Закупка товаров, работ, 

услуг для обеспечения 

государственных ( 

муниципальных) нужд       200 13 500,0 13500,00 100,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы   0113.     311385,0 109935,07 35,3 

Выполнение других 

обязательств государства     

09 2 00 

20300   99544,0 98564,00 99,0 

Закупка товаров, работ, 

услуг для обеспечения 

государственных ( 

муниципальных) нужд       200 89174,0 88194,00 98,9 

Иные бюджетные 

ассигнования       800 10370,0 10370,00 100,0 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществлении части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 

в соответствии с 

заключенным соглашениями     

52 1 00 

Д0600   211841,00 11371,07 5,4 

Межбюджетные трансферты       500 211841,00 11371,07 5,4 

Национальная оборона   0200.     327 184,0 323453,68 98,9 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка   0203.     327 184,0 323453,68 98,9 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты     

00 2 00 

51180   226 800,0 226769,62 100,0 



Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения функций 

государственными ( 

муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами       100 200 811,95 200781,57 100,0 

Закупка товаров, работ, 

услуг для обеспечения 

государственных ( 

муниципальных) нужд       200 25 988,05 25988,05 100,0 

Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

органов местного 

самоуправления     

00 2 00 

00110   100 384,0 96684,06 96,3 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения функций 

государственными ( 

муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами       100 100 384,0 96684,06 96,3 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность   0300.     122 614,0 117603,00 95,9 

Обеспечение пожарной 

безопасности   0310.     122 614,0 117603,00 95,9 

Обеспечение пожарной 

безопасности     

20 2 00 

26700   122 614,0 117603,00 95,9 

Закупка товаров, работ, 

услуг для обеспечения 

государственных ( 

муниципальных) нужд       200 122 614,0 117603,00 95,9 

Национальная экономика   0400.     4 753 894,0 3939350,04 82,9 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды)   0409.     3 864 021,0 

3385791,0

4 87,6 

Содержание автомобильных 

дорог местного значения вне 

границ населенных пунктов 

сельских поселений в 

границах муниципального 

района за счет 

средств,поступивших из 

бюджета Костромского 

муниципального района, в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями     

31 5 00 

20300   571 896,0 571896,00 100,0 

Закупка товаров, работ, 

услуг для обеспечения 

государственных ( 

муниципальных) нужд       200 569 900,0 569900,00 100,0 



Иные бюджетные 

ассигнования       800 1 996,0 1996,00 100,0 

Содержание автомобильных 

дорог местного значения 

сельских поселений     

31 5 00 

20400   2 063 784,0 

1644708,0

6 79,7 

Закупка товаров, работ, 

услуг для обеспечения 

государственных ( 

муниципальных) нужд       200 1 937 384,0 

1618360,5

1 83,5 

Иные бюджетные 

ассигнования       800 126 400,0 26347,55 20,8 

Муниципальный дорожный 

фонд     

31 5 00 

20500   678 341,0 619186,98 91,3 

Закупка товаров, работ, 

услуг для обеспечения 

государственных ( 

муниципальных) нужд       200 678 341,0 619186,98 91,3 

Расходы на ремонтные 

работы в отношении 

автомобильной дороги 

местного значения вне 

границ населенных пунктов 

в границах Костромского 

муниципального района на 

территории Шунгенского 

сельского поселения за счет 

средств областного 

дорожного фонда     

31 5 00 

71190   550 000,0 550000,00 100,0 

Закупка товаров, работ, 

услуг для обеспечения 

государственных ( 

муниципальных) нужд       200 550 000,0 550000,00 100,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики   0412.     889 873,0 553 559,0 62,2 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию     

34 0 00 

20310   67 500,0 67500,00 100,0 

Закупка товаров, работ, 

услуг для обеспечения 

государственных ( 

муниципальных) нужд       200 67 500,0 67500,00 100,0 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществлении части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 

в соответствии с 

заключенным соглашениями     

52 1 00 

Д0600   822 373,0 486059,00 59,1 

Межбюджетные трансферты       500 822 373,0 486059,00 59,1 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство   0500.     10 028 648,0 7040931,56 70,2 



Жилищное хозяйство   0501.     64970,0 4029,67 6,2 

Капитальный ремонт 

муниципального жилого 

фонда     

36 000 

20420   64970,0 4029,67 6,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для  государственных ( 

муниципальных) нужд       200 64970,0 4029,67 6,2 

Коммунальное хозяйство   0502.     4420931,0 

2118848,4

0 47,9 

Мероприятия в области  

коммунального хозяйства     

36 1 00 

20510   827980,0 607881,40 73,4 

Закупка товаров, работ, 

услуг для обеспечения 

государственных ( 

муниципальных) нужд       200 822580,0 602521,40 73,2 

Иные бюджетные 

ассигнования       800 5400,0 5360,00 99,3 

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов за 

услуги 

теплоснабжения,водоснабжени

я,электроснабжения,газоснабже

ния.     

36 1 00 

20530   531506,0 3000,00 0,6 

Иные бюджетные 

ассигнования       800 531506,0 3000,00 0,6 

Субсидии муниципальному 

унитарному предприятию 

«Коммунсервис» 

Костромского 

муниципального района 

Костромской области    в 

целях возмещения 

недополученных доходов в 

связи с установлением 

муниципального стандарта к 

нормативу коммунальной 

услуги по отоплению для 

потребителей, проживающих 

в одно- и двухэтажных 

домах до 1999 года 

постройки на территории 

Шунгенского сельского 

поселения Костромского 

муниципального района 

Костромской области     

36 1 00 

20613   472513,84 0,00 0,0 

Иные бюджетные 

ассигнования       800 472513,84 0,00 0,0 

Субсидии муниципальному 

унитарному предприятию 

жилищно –коммунального 

хозяйства Шунгенского 

сельского поселения 

Костромского 

муниципального района 

Костромской области  в 

целях возмещения 

недополученных доходов в 

связи с установлением 

муниципального стандарта к     

36 1 00 

20615   531218,23 0,00 0,0 



нормативу коммунальной 

услуги по отоплению для 

потребителей, проживающих 

в одно- и двухэтажных 

домах до 1999 года 

постройки на территории 

Шунгенского сельского 

поселения Костромского 

муниципального района 

Костромской области 

Иные бюджетные 

ассигнования       800 531218,23 0,00 0,0 

Субсидии обществу с 

ограниченной 

ответственностью 

«Теплогазсервис»   в целях 

возмещения 

недополученных доходов в 

связи с установлением 

муниципального стандарта к 

нормативу коммунальной 

услуги по отоплению для 

потребителей, проживающих 

в одно- и двухэтажных 

домах до 1999 года 

постройки на территории 

Шунгенского сельского 

поселения Костромского 

муниципального района 

Костромской области     

36 1 00 

20622   540994,93 0,00 0,0 

Иные бюджетные 

ассигнования       800 540994,93 0,00 0,0 

Расходы на 

софинансирование проектов 

развития, основанных на 

общественных инициативах, 

в номинации "Местные 

инициативы"     

36 1 00 

S1300   1516718,0 1507967,0 99,4 

Закупка товаров, работ, 

услуг для обеспечения 

государственных ( 

муниципальных) нужд       200 708157,0 708153,00 100,0 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности       400 808561,0 799814,00 98,9 

Благоустройство   0503.     5 542 747,0 

4 918 

053,5 88,7 

Уличное освещение     

60 0 00 

20210   1748870,0 1548328,2 88,5 

Закупка товаров, работ, 

услуг для обеспечения 

государственных ( 

муниципальных) нужд       200 1748870,0 

1548328,2

0 88,5 

Озеленение     

60 0 00 

20220   120000,0 118500,00 98,8 

Закупка товаров, работ, 

услуг для обеспечения       200 120000,0 118500,00 98,8 



государственных ( 

муниципальных) нужд 

Прочие мероприятия по 

благоустройству      

60 0 00 

20240   2029350,0 

1606698,2

9 79,2 

Закупка товаров, работ, 

услуг для обеспечения 

государственных ( 

муниципальных) нужд       200 2029350,0 

1606698,2

9 79,2 

Расходы на 

софинансирование проектов 

развития, основанных на 

общественных инициативах, 

в номинации "Местные 

инициативы", в рамках 

реализации проекта 

"оборудование детской 

площадки"     

60 0 00 

S1300   560000,0 560000,00 100,0 

Закупка товаров, работ, 

услуг для обеспечения 

государственных ( 

муниципальных) нужд       200 560000,0 560000,00 100,0 

Расходы на 

софинансирование проектов 

развития, основанных на 

общественных инициативах, 

в номинации "Местные 

инициативы", за счет средств 

заинтересованных лиц     

60 000 

20700   140000,0 140000,00 100,0 

Закупка товаров, работ, 

услуг для обеспечения 

государственных ( 

муниципальных) нужд       200 140000,0 140000,00 100,0 

Расходы на мероприятия по 

борьбе с борщевиком 

Сосновского за счет средств 

пуступивших из областного 

бюджета     

60 000 

72250   63000,0 63000,00 100,0 

Закупка товаров, работ, 

услуг для обеспечения 

государственных ( 

муниципальных) нужд       200 63000,0 63000,00 100,0 

Реализация мероприятий 

муниципальных программ 

"Формирование современной 

городской среды"     

79 5 00 

L5550   881 527,0 881527,00 100,0 

Закупка товаров, работ, 

услуг для обеспечения 

государственных ( 

муниципальных) нужд       200 881 527,0 881527,00 100,0 

Образование   0700.     12000,0 12000,00 100,0 

Другие вопросы в области 

образования   0709.     12000,0 12000,00 100,0 

Другие вопросы в области 

образования     

43 6 

0020900   12000,0 12000,00 100,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению       300 12000,0 12000,00 100,0 



Культура, кинематография   0800.     8 510 756,00 7560326,46 88,8 

Культура   0801.     8 510 756,00 7560326,46 88,8 

Строительство объектов 

общегражданского значения     

10 2 00 

42000   300 000,00 0,00 0,0 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности       400 300 000,00 0,00 0,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) подведомственных 

учреждений - Учреждения 

культуры     

44 0 00 

00590   7 176 885,00 

6526895,6

0 90,9 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения функций 

государственными ( 

муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами       100 4 115 182,00 

4041338,0

6 98,2 

Закупка товаров, работ, 

услуг для обеспечения 

государственных ( 

муниципальных) нужд       200 2 814 655,00 

2243764,1

3 79,7 

Иные бюджетные 

ассигнования       800 247 048,00 241793,41 97,9 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) подведомственных 

учреждений за счет доходов 

от предоставления платных 

услуг     

44 0 00 

00691   275 500,00 275061,86 99,8 

Закупка товаров, работ, 

услуг для обеспечения 

государственных ( 

муниципальных) нужд       200 275 500,00 275061,86 99,8 

Расходы на реализацию 

проектов развития, 

основанных на 

общественных инициативах     

44 0 00 

00696   70 000,00 70000,00 100,0 

Закупка товаров, работ, 

услуг для обеспечения 

государственных ( 

муниципальных) нужд       200 70 000,00 70000,00 100,0 

Расходы на государственную 

поддержку муниципальных 

учреждений культуры     

44 0 00 

L5190   110 000,00 110000,00 100,0 

Закупка товаров, работ, 

услуг для обеспечения 

государственных ( 

муниципальных) нужд       200 110 000,00 110000,00 100,0 

Расходы на обеспечение 

развития и укрепления 

материально-технической 

базы муниципальных домов 

культуры     

44 0 00 

L4670   578 371,00 578369,00 100,0 



Закупка товаров, работ, 

услуг для обеспечения 

государственных ( 

муниципальных) нужд       200 578 371,00 578369,00 100,0 

Социальная политика   1000.     55 896,0 55888,15 100,0 

Пенсионное обеспечение   1001.     55 896,0 55888,15 100,0 

Пенсии за выслугу лет 

муниципальным служащим     

50 5 00 

83110   55 896,0 55888,15 100,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению       300 55 896,0 55888,15 100,0 

Физическая культура и 

спорт   1100.     256 984,0 167535,79 65,2 

Физическая культура   1101.     207 314,0 117876,55 56,9 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) подведомственных 

учреждений - Учреждения 

спорта     

48 2 00 

00590   207 314,0 117876,55 56,9 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения функций 

государственными ( 

муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами       100 80 027,0 75911,57 94,9 

Закупка товаров, работ, 

услуг для обеспечения 

государственных ( 

муниципальных) нужд       200 62 467,0 16169,60 25,9 

Иные бюджетные 

ассигнования       800 64 820,0 25795,38 39,8 

Массовый спорт   1102.     49 670,0 49659,24 100,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности в сфере 

массового спорта     

51 2 00 

29700   49 670,0 49659,24 100,0 

Закупка товаров, работ, 

услуг для обеспечения 

государственных ( 

муниципальных) нужд       200 49 670,0 49659,24 100,0 

ВСЕГО         31 832 436,00 

26648530,3

8 83,7 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №3 

  к решению Совета депутатов  

Шунгенского сельского 

поселения Костромского 

муниципального района № от  

                                                                                                                      

 

 Источники финансирования дефицита бюджета  Шунгенского сельского поселения 

Костромского муниципального района на 01.01.2019 г. 

  
 

Наименование показателя 

Код источника 

финансирования 

дефицита бюджета 

по бюджетной 

классификации 

Утверждено,  

Сумма, руб 

Исполнено,  

Сумма, руб 

1 3   4 

Источники финансирования дефицита бюджета - 

ВСЕГО  

В том числе: X 289585 -217 046,75 

Изменение остатков средств 000 

01000000000000000 289585 -217 046,75 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 

000 

01050000000000000 289585 -217 046,75 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 

01050000000000500 -31542851 -31 542 851,00 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 

01050200000000500 -31542851 -31 542 851,00 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

000 

01050201000000510 -31542851 -31 542 851,00 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 
000 

01050201100000510 -31542851 -27 046 641,27 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 

01050000000000600 31832436 26 829 594,52 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 

01050200000000600 31832436 26 829 594,52 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

000 

01050201000000610 31832436 26 829 594,52 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 
000 

01050201100000610 31832436 26 829 594,52 

 


